

Evaluering: Tilsynskampagne for landbrug 2015

Markstakke

I 2015 valgte vi, at føre tilsynskampagne med uoverdækkede markstakke. Emnet blev valgt, da vi tidligere har fået en del anmeldelser om uoverdækkede markstakke. Målet med kampagnen var at få væsentlig færre uoverdækkede markstakke efter en oplysningskampagne.

I december 2014 kørte vi en runde i kommunen og fandt 94 uoverdækkede markstakke.

Henover julen blev der sat en annonce i Digeposten, der kom et opslag og information på Tønder Kommunes hjemmeside og på Facebook. Derudover blev der sendt mail rundt til Sønderjyllands landboforeninger og konsulenter.

I midten af januar kørte vi en runde igen for at se, hvilken effekt kampagnen havde haft. Der var 10 markstakke der var blevet overdækket, ud af de 94 uoverdækkede markstakke vi havde fundet før jul.

Herefter blev ejeren kontaktet og indskærpelser sendt ud.

Blev kampagnens mål nået?

Vi havde forventet, at der var blevet overdækket flere markstakke som følge af kampagnen, så derfor må vi konkludere at kampagnen ikke havde den forventede effekt.

Tidsplan og budget

Uge/år	Indsats	Antal markstakke	Tidsforbrug i timer
51 2014	1. runde Noteret antal uoverdækkede markstakke	94	50
Uge 52 2014/1 2015	Oplysningskampagne		10
Uge 3 2015	2. runde Noteret antal uoverdækkede markstakke	84	30
Uge 4 2015	Kontaktet ejere og udsendt indskærpelser		60
Uge 5 2015	3. runde Noteret antal uoverdækkede markstakke	2	20
Marts 2015	Sidste opfølgninger/evaluering mm.		10

Vi havde forventet et tidsforbrug på ca. 90 timer og har brugt ca. 180 timer. Dette skyldes den manglende effekt på kampagnen og vi dermed skulle sende mange indskærpelser ud. Det tog i øvrigt lang tid at finde den rette driftsherre til de pågældende markstakke.

Læring til næste projekt

Oplysningskampagne via hjemmeside, facebook, Digeposten og landboforeninger har ikke den ønskede effekt og vi er nød til at overveje, hvad der er af andre muligheder for formidling til landmændene i kommende tilsynskampagner.



Den gode historie om projektet er, at vi via indskærpelser har fået formidlet reglerne om markstakke ud til nogle af de små husdyrbrug, som ikke tidligere har haft kendskab til reglerne.